
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽMONIŲ PALAIKŲ LAIDOJIMO ĮSTATYMO NR. X-1404 22 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2016 m. kovo 17 d. Nr. XII-2257 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 22 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Teikiant laidojimo paslaugas, žmogaus palaikai gabenami Vyriausybės ar jos 

įgaliotos institucijos nustatytus reikalavimus atitinkančiomis transporto priemonėmis ir laikantis 

Vyriausybės įgaliotos institucijos patvirtintų žmonių palaikų gabenimo reikalavimų.“ 

2. Papildyti 22 straipsnį nauja 2 dalimi: 

„2. Žmogaus palaikai į užsienio valstybes vežami turint Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka išduotą leidimą vežti mirusiojo kūną (laissez-passer), išskyrus 

atvejus, kai žmogaus palaikai per Lietuvos Respublikos teritoriją gabenami tranzitu turint 

užsienio valstybės kompetentingos institucijos išduota leidimą vežti mirusiojo kūną (laissez-

passer).“ 

3. Papildyti 22 straipsnį nauja 3 dalimi:  

„3. Žmogaus palaikų pirminis vežimas atliekamas gavus Vyriausybės įgaliotos 

institucijos išduotą mirties liudijimą, kuriame pažymima, ar nėra šio įstatymo 7 straipsnio 1 

dalyje, 19 straipsnyje ar kituose teisės aktuose nurodytų apribojimų, dėl kurių žmogaus palaikai 

negali būti vežami kremuoti ar balzamuoti. Žmogaus palaikų gabenimo patologinės anatomijos 

tyrimams ar teismo medicinos ekspertizėms ir tyrimams tvarką nustato Vyriausybės įgaliotos 

institucijos.“ 

4. Buvusias 22 straipsnio 2 ir 3 dalis laikyti atitinkamai 4 ir 5 dalimis. 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2017 m. sausio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija iki 2016 m. gruodžio 31 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus.  

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


